

Eldəniz kişi oğlunun boynunu qucaqladı. Atanın gözlərindən axan yaş Elcanı qəhərləndirdi, gözləri doldu və son günə qədər bu an onun yaddaşından silinmədi. Elə bu dilsiz göz yaşlarının xeyir-duası ilə döyüslərə atılacaqdı. Qarşıda onu gözləyən taleyin ilk pıçıltılarını eşitdi. Mühəribənin amansız qanunlarıyla yaşamağa başladı. Elcan ilahi dərgahda Azərbaycan xalqının qəlbində əbədi yaşamaq haqqını qazanacaqdı...



(Səkkizinci yazı)

(Əvvəli ötnə saylarımızda)

Gəncə əhalisi arasında "Gəncə İmam Hüseyn şəhəridir" - deyə bir deyim var. Elcan bu şəhərdə doğulub boya-başa çatmışdı. İmam Hüseyn deyəndə insanın ağılına ilk gələn şey şəhidlik olur. Tarixən həmişə ədalət və zülm, haqq və batıl, xeyir və şər bir-birilə mübarizədə olub. Bu mübarizədə ədalət, haqq, xeyir məktəbinin neçə-neçə müəllimləri növbələşib. İmam Hüseyn məhz belə müəllimlərin öndə gedənlərindən idi.

Elcan onu özünə müəllim bilirdi. Məhərrəmlik ayında əza saxlayanda: "Mən də lazım olsa, Həzrət Hüseyn kimi haqq işi uğrunda canımı verib şəhid olaram!" - deyə özü-özünə təlqin edirdi. Əsgərliyə gedəcəyi ilk gün də məhz həmin arzusuna doğru bir addım atırdı. Həmin arzu digər arzu və istəklərin fəvqində dayanırdı. O, ən uca və şərəfli zirvəyə daha qısa yolla gedəcəkdə. El harayına "Can!" deyərək, şəhidliyə doğru gedirdi Elcan...

Herbi hissəyə getməyə hazırlaşan avtobusdakı Azərbaycanın müxtəlif bölgələrinə yollanacaq yeni əsgərlər çox həyəcanlı idilər. Hamısı eyni şəhərdən - Gəncədən olsalar da, müxtəlif rayonlarda hərbi xidmət keçəcəkdilər. Aylar sonra baş verəcək Vətən müharibəsinin qəhrəmanlarını daşıyan avtobus mənən özü ilə fəxr edirdi. Dili yox idi ki, danışsın. Gələcək şəhid və qaziləri öz köhlərində daşımaq indi onun üçün şərəf idi.

Ertəsi gün Elcan artıq hərbi hissədə idi. Füzuli rayonunda yerləşən "N" sayılı hərbi hissə düşmənlə təmas xəttində yerləşirdi. Buraya ölkənin müxtə-

lif bölgələrindən yeni əsgərlər toplanmışdı. Artıq bir gün idi ki, isti yuvadan ayrılı düşmüşdülər. Onları qarşıda şərəfli əsgərlik borcu gözləyirdi. Təyin olunduqları hərbi hissə torpağının hər qarışında şəhid qanı vardı. Bu, torpaq üzərində keşik çəkən əsgərlərə təsirsiz ötüşə bilməzdi.

Böyük türk şairi Mehmet Akif Ersoyun gözəl bir şeiri var:

Kim bu cənnət Vətənin uğruna olmaz ki, fəda?

Şuhədə fişıracaq torpağı sixsan, şuhədə!

Canı, cananı, bütün varımı alsın da Xuda,

Etməsin tək Vətənimdən məni dünyada cüda!

Tarix indiyə qədər yer üzərində minlərlə, milyonlarla sevinc-kədər, tərəqqi-tənəzzül, məhəbbət-nifrət, müharibə-sülh kimi həyat səhnələrinə şahid olmuşdur.

Böyük müfəffəkirlərdən birinin sözü ilə desək, bizdən əvvəlkilər özlərini bir çox həyat sirlərini həmişəlik olaraq torpaq altına aparmış, özləri ilə birgə unutulmuş dənizə atmışlar. Amma yer qatı və üzərindəki xarabalıqlar onların həyatlarının mühüm hissələrini bizim üçün qorumuşlar. Neticədə böyük və dəyərli bir laboratoriya ərsəyə gəlmişdir. Bizdən əvvəlkilərin tarixin səhifələrini mütaliəsi, ibrətli əsərlərinə nəzər salmaq çox ibretamizdir və sanki ömrümüzü geniş miqyasda uzadır. Məgər ömrün bəhrəsi bir ovuc təcrübə toplantısından ibarət deyilmi? Tarix ən üstün təcrübələri bizim ixtiyarımıza buraxmamışdırmı?

İnsanlar tarixi yazanlar və tarixi oxuyanlar olmaqla iki qrupa ayrılır. Elcan Muradov birinci qrupa aid insanlardan olacaqdı. O heç özü də bilmədən tarix yazacaqdı. Çünki doğulub

El harayına can deyən şəhid

ELCAN

boya-başa çatdığı Vətənə qəlbində sevgi var idi. Məhz həmin sevgi onu tarix yazanlardan biri edəcəkdə. Elcanı isti ocaqdan soyuq cəbhə bölgəsinə aparən da məhz Vətən sevgisi idi. Vətən sevgisi ən ülvə sevgilərdəndir. Ana sevgisi, ata sevgisi kimi. Bu sevgi yalnız məktəbdə öyrədilmir, yazılan kitablarla asılanmır. Vətən sevgisi bir iman məsələsidir. İnsanın dini, namusu, qeyrəti Vətəndə qorunur. Belə ki, Vətən təkçə kilometrə məsafədən ibarət bir torpaq parçası deyil.

Qohumlarının, dost-ta-nışlarının, komandirlərinin, bir sözlə Elcan Muradovu tanıyan hər bir şəxsin sözlərindən aydın olur ki, o çox şücaətli və cəsur bir insan olub. Tarixdə baş vermiş bütün ictimai və fəkri inqilablar məhz qorxmaz və cəsur insanların sayəsində reallaşmışdır. Qorxaq insanlar kirpi kimi öz qınına çəkilir, hadisələrin gedişini kənardan izləyirlər. Onlar heç vaxt dəyişiklik və təsir mənşəyi ola bilmirlər. Belə insanların "hünəri" yalnız real vəziyyətlə barışmaqdan ibarətdir.

Biz tam qətiyyətlə deyə bilərik ki, Elcan və Elcankimilər isti ocaqdan gedərkən əslində sevinclidilər. Çünki bu yol onları ən qısa yolla cənnətə apara bilərdi.

Tarixdə baş vermiş ibrətli bir hadisəni qeyd etmək yerinə düşərdi:

"İspaniyanın fəthində Afrika müsəlmanlarının baş sərkərdəsi Musa ibn Nəsir Avropanı ələ keçirmək fikrinə düşür. O, qulamı Tariq ibn Ziyadı İspaniyaya kəşfiyyata göndərir. Tariq əmr edilən yere çatıb düşmənin ruhiyyəsinə araşdırdıqdan sonra hücumu keçmək üçün şəraitin əlverişli olduğu qənaətinə gəlir. O fikirləşir ki, əgər şərait komandirə xəbər verib əmri gözləyə, düşməni duyub düşə bilər. Ona görə də dənizi keçdikdən sonra bütün gəmilərin yandırılması barədə əmr verir. Gəmilərdən atəş sönləri qalxdıqda bəziləri etiraz edərək: "Sən gəmiləri yandırmaqla bizi bədbəxt etdin və əlimizi

hər yerdən üzdü" - deyirlər. Tariq ibn Ziyad deyir: "Müsəlman quş deyil ki, xüsusi yuvası olsun". Sonra indi Cəbəllüttariq böyüq adlanan ərazidə dənizin coşan və qəzəbli dalğaları qarşısında elə bir atəşli çıxış edir ki, dalğaların gurultusu eşidilmir. O, sözünün ardınca deyir: "Ey cəngavərlər! İndi təlatümlü dəniz aranızda, düşməni ordusu isə qarşınızdadır. Düşmənlərinizin silah və azuqə ilə dolu anbarları var. Sizdə isə öz güclü pəncələrinizlə düşməndən alacağınız azuqədən başqa heç bir azuqəniz, belinizə bağladığınız qılıncdan başqa heç bir silahınız yoxdur".

Tariqin bu çıxışı əsgərlərdə elə bir ruh yüksəkliyi yaradır ki, onlar ixtiyarsız olaraq tam sürətlə, az zamanda düşməni diz çökdürərək İspaniyanı fəth edirlər..."

Bu və bu kimi neçə-neçə tarixi hadisə cəsarət və şücaətin real təsirini bizlərə əyani formada sübut edir. Cəsarətsiz insanlar həmişə öz hazırkı vəziyyətlərini qorumaq üçün çabalayırlar. Həyatlarındakı əlverişli şəraiti həmişə qaçırlar.

İnsanda cəsarət və mübarizə ruhunun inkişafına ən böyük təkan verən faktor məhz Vətən sevdası olur...

Vətənə məhəbbət, onu göz bəbəyi kimi qorumaq hər bir vicdanlı insanın mənəvi borcudur. Dəyərli füzulüünas-alim Mail İsmayıloğlu Vətən mövzunu necə də gözəl nəzmə çəkir:

*Arif olanın sevgili cananı Vətəndir,
Həm namusu, həm qeyrəti, vicdanı Vətəndir!*

*Hər kəs Vətəni sevməsə,
insan deyil əsla,
İnsan olanın cismidə həm canı Vətəndir!*

*Min dərdə düçar olsa da övladi-vətən, ger,
Hər çarəsini qılmağa Loğmanı Vətəndir!*

*Yarın qəmi-hicranına dözməkdə nə vardır,
Ən müşkül olan dəhrdə, hicrani - Vətəndir!*

*Ölsəm Vətən uğrunda, buna fəxr edərəm mən,
Könlüm, nə zaman istəsə, qurbani - Vətəndir!*

Ana Vətənin keşiyində

Vətəni sevməyən insanın o Vətən torpağında yaşamağa haqqı yoxdur! İnsanlar sevdikləri ilə bərabər olar, daima sevdiklərini qoruyurlar. Sevdikləri üçün özünü oda atar, hər təhlükəni gözə alırlar.

Elcan da bu gözəl Vətəni canı qədər, hətta canından artıq sevirdi. Füzuli rayonundakı "N" sayılı hərbi hissənin ən öndə xidmət edən əsgərlərdən idi. Təəssür edin, yağı düşmənlə onun arasında 20-25 metrlik torpaq sahəsi vardı. Hər dəfə imkan kimi irəli getmək, Ana Vətənimizə göz dikən erməninin gözünü oymaq istəyirdi Elcan. Amma səbir edirdi, təkçə bir komanda gözləyirdi: İrəli! O, Vətən uğrunda isti-soyuq demədən, bir an belə fasilə vermədən gecə-gündüz, göz qırpmadan postda xidmət edirdi.

Əsgərliyə təzə başladığı günlərdə Elcana zəng etmişdim. "Dayıoğlu, harda xidmət eləyirsən?" - deyə soruşmuşdum. Məlum olduğu kimi, həbsxanada hər vaxt telefon əlaqəsi qurmaq olmur, əlaqə saxlayanda da 10-15 dəqiqə zaman müddəti verilir. Eldəniz dayımdan Elcanın komandirinin nömrəsini alıb zəng etmişdim.

Elcan verdiyim sualı dinləyib yarızarafat dilləndi: "Harda olmalıyam ki? Füzulidə, ön xətdə". Mən: Qardaşım, sən Allah, ehtiyatlı ol, şərəfsizlərin gülləsinə tuş gəlmə!" - deyəndə, sözüm ağızımda qaldı. O, mülayim tonla dedi: "Sən narahat olma! Mən özüme diqqət eləyirəm. Amma deyirəm, kaş bir fürsət olaydı, bunlara gününü göstəreydim. İmamzadə haqqı, indi bircə istəyim budur!..."

Vətən elə bir məkandır ki, insan ondan ayrı qaldığı zaman özünü qərib hiss edir və onun həsrətini çəkir. Heç şübhəsiz, Vətən təkçə insanla bağlı anlayış deyil. Bütün varlıqların özünəməxsus Vətən anlayışları vardır. Bir bülbül üçün Vətən qızıl qəfəs deyil, tikanlı kolların arasında azad cəh-cəh vurmaqdır. Bir qartal üçün vətən, yurd anlayışı sıldırımların zirvəsidir. Hər bir canlının vətəninə olan məhəbbəti fərqlidir.

Azərbaycanın böyük şairlərindən Bəxtiyar Vahabzadə məqalələrinin birində yazırdı: "Sevgilini sevməyin müddəti ömür qədərdir. Vətən sevgisinin müddəti isə ömürdən də o tərəfə keçir. Sevgilini özümüz üçün seviriksə, Vətəni xalqımız üçün, bu xalqın gələcəyi üçün, özünü belə görə bilməyəcəyimiz nəvələrimiz, nəticələrimiz və kəticələrimiz üçün sevirik... Sevdimiz qadını özümüzdən başqa gözümüzün işığı belə sevsə, ona düşməni kəsilir. Amma şəxsi düşmənimiz də olsa, Vətənimizi sevməyi biz də sevirik... Dünyanın cənnət kimi guşəsində bütün arzularını, istəklərini yerinə yetirənlər belə, yenə gözün Vətəni axtaracaq, qəlbin Vətən həsrəti ilə döyünəcək, dodaqların "Vətən, Vətən, Vətən" - deyəcək.

Böyük şairimiz Şeyrlərin birində deyir:
*Çağırır indi bütün milləti İmdada Vətən,
Deyəyilməz ey oğul, Cənnətə dünyada Vətən.*

*Bizə meydan oxuyan bil-məlidir birdəfəlik,
Nə satılmaz, nə verilməz binədən yada, Vətən.*

*Sinə altında gerək qəlb kimi hər an döyünə,
Yana ulduz kimi hər sözdə, hər imzada Vətən.*

*Vətən eşqindən ucalsın bütün istəklərimiz,
Yaşasın arzuda, məqsəddə, təmənnada Vətən.*

Vətən təkçə üzərində yaşadığımız torpaq parçası deyil. Vətənə məhəbbəti sözlə ifadə etmək çətindir. "Vətən" sözünü əksər vaxtı "ana" kəlməsi ilə yanaşı səsləndiririk.

"Ana Vətən" deyərək müqəddəsləşdirdiyimiz, dəyər verdiyimiz Vətən dinimizdə də böyük önəm verilir. Vətən azadlığın simvolu olduğu üçün onu qorumaq da çox vacibdir. Azərbaycan xalqının başına gətirilən müsibətlər sübut edir ki, Vətən azad olmadan onun xalqının mənəviyyəti, yəni mənəvi dəyərləri də azad olmur. Ən azı 71 illik sovet əsaretində biz bunun şahidi olduq.

(Ardı var)
Elvin ARİFOĞLU